sumariados, a tenor de los fundamentos volcados en el Considerando III de esta resolución.    

2. Imponer las siguientes sanciones:

a) En los términos del inciso 3) del artículo 41 de la Ley 21.526:

- A Majo Finanzas SA -ex agencia de cambio- (CUIT 30-71656233-2): multa de
$72.222.713.695  (pesos setenta y dos mil doscientos veintidós millones setecientos trece mil
seiscientos noventa y cinco).

b) En los términos de los incisos 3) y 5) del artículo 41 de la Ley 21.526:

- A Carlos César Ciarrapico (DNI 10.098.053): multa de $21.666.814.108,50 (pesos veintiún mil
seiscientos sesenta y seis millones ochocientos catorce mil ciento ocho con 50/100) e inhabilitación
por el término de 6 (seis) años para desempeñarse como socio o accionista, promotor, fundador,
director, administrador, miembro de los consejos de vigilancia, síndico, liquidador, gerente y/o
auditor de las entidades comprendidas en las Leyes 21.526 y 18.924.

- A Daniel Gustavo Romano (DNI 12.744.942): multa de $7.222.271.369,50 (pesos siete mil
doscientos veintidós millones doscientos setenta y un mil trescientos sesenta y nueve con 50/100) e
inhabilitación por el término de 6 (seis) años para desempeñarse como socio o accionista, promotor,
fundador, director, administrador, miembro de los consejos de vigilancia, síndico, liquidador, gerente
y/o auditor de las entidades comprendidas en las Leyes 21.526 y 18.924.